
 
 

Servizio Affari istituzionali e Legali 
Il Responsabile del Procedimento e/o il Funzionario Istruttore: Antonio Zuccaro 

  
1 

 
 

DECRETO  
Oggetto:  Nomina del prof. Corrado Paganelli, Direttore del Dipartimento di Specialità Medico-
Chirurgiche Scienze Radiologiche e Sanità Pubblica, a componente del Senato Accademico 
 

IL RETTORE 
VISTO: 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. n. 788 del 9 ottobre 2025, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 244 del 20 ottobre 2025 ed in particolare 
l’art. 6, comma 2, laddove prevede che Il Senato accademico è presieduto dal Rettore o dalla 
Rettrice, dura in carica quattro anni, ed è composto da: - massimo otto Direttori e Direttrici di 
dipartimento; 

- il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. del 24 luglio 2024, n. 661; 
- il D.R. n. 864 del 29 ottobre 2025 di nomina del prof. Corrado Paganelli a Direttore del 

Dipartimento di Specialità Medico-Chirurgiche Scienze Radiologiche e Sanità pubblica per il 
quadriennio accademico 2025-2029, con il posticipo della data di assunzione del ruolo al 21 
novembre 2025; 

CONSIDERATO che, pertanto, in qualità di Direttore del Dipartimento di Specialità Medico-
Chirurgiche Scienze Radiologiche e Sanità pubblica, il prof. Corrado Paganelli assumerà anche la 
carica di Senatore in sostituzione del prof. Nicola Latronico; 

RILEVATO che non sussistono condizioni di incompatibilità per l'assunzione della carica ai 
sensi dell’art.12 dello Statuto, come da nota pervenuta con prot.n. 326422 del 21 novembre 
2025; 

DECRETA 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate,  
di nominare il prof. Corrado Paganelli, quale Direttore del Dipartimento di Specialità Medico-
Chirurgiche Scienze Radiologiche e Sanità Pubblica, componente del Senato Accademico. 
Ai senatori spetta il gettone di presenza per la partecipazione a ciascuna seduta, attualmente 
dell'importo di € 100,40 lordo, oltre al rimborso spese se fuori sede. 
  

Brescia, data protocollo  

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

{{firma_rettore}} 
F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


		2025-11-22T10:12:18+0100
	IT
	Francesco Castelli




